diambil oleh Umar bin Khattab ra, dalam sistem dua logam, persentase berat dan keaslian

antara unit mata uang emas dan perak harus ditentukan dengan syarat-syarat yang tidak

berubah.

Khalifah Abdul Malik memberi perintah kepada Al-Hajjaj untuk membuat dirham

pertama pada tahun 75 H (695 M) dengan menggunakan huruf Arab gaya Kufi. Pencetakan

Dinar dimulai pada tahun 77 H (697 M), setelah itu Khalifah memerintahkan pembuatan koin

dengan kata-kata "Allahu Ahad" dan "Laa ilaha illallah", serta mengubah gambar manusia

dan hewan yang ada di koin tersebut menjadi kalimat-kalimat Islami yang mencerminkan

karakteristik Islam.